
Projekt 
 
z dnia  22 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIII/374/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radłów”. 
Gminy Radłów”. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r.,  poz. 888), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska 
w Radłowie uchwala, co następuje : 

§ 1. W Uchwale Nr XX/176/2020 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radłów” (Dz.U. Woj. Małop. z 2020 r., 
poz. 3949) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 6 dodaje się ust.20 w brzmieniu: 

„20. Gmina nie zapewnia odbierania odpadów  komunalnych  stanowiących odpady zielone, bioodpady 
w PSZOK-u od właścicieli nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, korzystającymi ze zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z tytułu posiadania kompostownika.”; 

2) w § 6 ust.16 dodaje się lit. ł w brzmieniu: 

„ ł) odpady zielone ulegające biodegradacji ( w tym gałęzie o długości do 1,5 m )”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55F334C4-53AC-4720-9C83-EFC58A9BEF81. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w  art. 6r ust. 3a wprowadziła możliwość 
dopuszczenia ograniczenia ilości konkretnych rodzajów odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tym m.in odpadów komunalnych 
odbieranych przez punkt selektywnego zbierania. Wprowadzają również zwolnienie z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu posiadania kompostownika w zabudowie jednorodzinnej. 

Uchwała w sprawie przyjęcia zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Radłów ma na celu ograniczenie przyjmowania odpadów zielonych, bioodpady w PSZOK-u od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, korzystającymi 
ze zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu posiadania tego kompostownika. 

Podjęcie zatem przedmiotowej ustawy jest zasadne, aby móc weryfikować mieszkańców względem 
zadeklarowanego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu posiadania 
kompostownika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55F334C4-53AC-4720-9C83-EFC58A9BEF81. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 20

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



